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Wziernik wysokiego ciśnienia

Przedmiotem wynalazku jest wziernik służący
do optycznej kontroli dawkowania cieczy pod wy¬
sokim ciśnieniem.

Dawkowanie takie stosuje się powszechnie do
nawaniania gazu, celem zapobiegania tworzeniu ńą
hydratów, korozji i do innych celów.

Obecnie stosowane są wzierniki płytkowe i rur¬
kowe. Wzierniki płytkowe posiadają cylindryczne
szkła osadzone w metalowym korpusie. Do wyso¬
kich ciśnień stosuje się szkło organiczne, które
przy pęknięciu nie daje niebezpiecznych dla ob¬
sługi odłamków. Płytki szklane w stosowanych
wziernikach mają kształt cylindryczny i są szczel¬
nie osadzone w metalowej obudowie. Ponieważ
szkło posiada inną rozszerzalność cieplną jak ma¬
teriał obudowy, powoduje to powstawanie naprę¬
żeń termicznych w materiałach. Pary i gazy pod
wysokim ciśnieniem rozpuszczają się w szkle i roz¬
puszczają szkło, co powoduje matowienie płytek
wziernika.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności czyli konstrukcja wziernika umożliwiająca
obserwację zakrapiania cieczy pod wysokim ciś¬
nieniem i w zmiennych temperaturach. Wziernik
taki może być również stosowany do cieczy i ga¬
zów rozpuszczających szkło organiczne.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że płyt¬
ki ze szkła są luźno osadzone w korpusie, a płyt¬
ka ze szkła organicznego ma część stożkową, co
daje równomierny rozkład naprężeń. Płytka ze
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szkła organicznego oddzielona jest od przepływa¬
jącego płynu cienką płytką ze szkła ceramicznego.
Uszczelnienie płytek w korpusie stanowi gumowy
pierścień.

Przedmiot wynalazku pokazano na rysunku, któ¬
ry przedstawia przekrój wziernika.

Dopływ cieczy do komory wziernika odbywa się
przez kroplomierz 7, a odpływ przewodem 8 za¬
mocowanym u dołu korpusu 1. Korpus 1 obejmu¬
ją dwa kołnierze 2 ściągane śrubami 3. Kołnierze
2 mają od strony wewnętrznej poszerzone otwory,
w których osadzone są płytki ze szkła organiczne¬
go 4. Część płytki 4 wchodząca w korpus 1 ma
kształt stożkowy, a do ścianki wewnętrznej płytki
4 przylega cienka płytka 5 ze szkła ceramicznego.
Płytki 4 i 5 osadzone są luźno w obudowie, a
uszczelnienie komory wziernika stanowi pierścień
gumowy 6 o przekroju kołowym osadzony w cy¬
lindrycznej części korpusu 1. Komora wziernika
ma z boku otwór 9 dla wyrównania ciśnień. Opi¬
saną powyżej konstrukcję należy traktować jako
przykład rozwiązania.

Zastrzeżenie patentowe

Wziernik wysokiego ciśnienia składający się z
korpusu i dwu kołnierzy ściągniętych śrubami, po¬
siadający dwa okienka ze szkła organicznego, zna¬
mienny tym, że płytki (4) ze szkła organicznego są
od strony wewnętrznej ukształtowane jako stożek
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ścięty i oddzielone od wnętrza komory wziernika
cienką płytką (5) ze szkła ceramicznego, przy
czym uszczelnienie płytek (4) i (5) luźno osadzo¬

nych w korpusie (1) stanowi elastyczna uszczelka
(6) w kształcie pierścienia o przekroju kołowym
wciśnięta w cylindryczną część korpusu (1).

Błtk zam. 4205/72 r. 100 egz. A4

Cena zł 10,—


	PL67443B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


